
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č.6
K pojistné smlouvě č.7720893198

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami:

Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik

a Ing. Hanou Šarbortovou, underwriterem specialistou

Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Agentura jižn í Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00
tel. 543 534 137, fax 543 534 611

a

městská část Brno-sever
7, Česká republika

tů Českého statistického úřadu, Brno
(dále jen „pojistník")
zastoupený : Mgr. Martinem Malečkem, starostou městské části

Korespondenční adresa:
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.
Bankovní spojení: 19-5190900247/0100

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoři nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře
«•wv a, wwr

j in Janošem
Na Padělkách 799/10, 64100 Brno
IČ :44067135
(dále jen „pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je shodná se sídlem makléře



S účinností od 01.01.2018 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto *:
* pokud se v tomto novém zněni používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek

Článek I.
Úvodní ustanovení

Beze změn.

Článek II.
Obecná ujednání pro pojištění majetku

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
Katastrální území města Brna, Městské částiBrno-sever, 
není-Li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:

Dnem 01.01.2018 se v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění mění pojistná částka pro položku č.l. 
Pojistná částka ve výši 1067 578 000 Kč se zvyšuje na 1088 698 000 Kč

2.1.1 Živelní pojištění -  nové znění tabulky
Místo pojištění: dle přílohy číslo 2 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel bez nebezpečí "povodeň"
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, 3, 4, 5, 7, D Z 1 ,12,13

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná
částka105 Spoluúčast55

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*15

MRLP35
První riziko25

MRLP35
Zlomkové
pojištění45

1.

Nemovitosti 
vlastní včetně
ostatních staveb
dle přílohy číslo 2

1 088 698 000
Kč

1 000 Kč

*)

Nesjednává se
Nesjednává

se

2.

Soubor věcí
movitých na adrese: 
Brno, Janouškova 
577/2

2 200 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává
se

3.
Náklady na
demolice a
odklízení

1000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává
se

4.

Zpevněné plochy, 
sítě, oplocení
pojištěných 
nemovitostí

1 000 Kč 5 000 000 Kč
Nesjednává

se

5.

Soubor věcí
movitých -
sportovní areál na 
adrese Brno,
Zemědělská 173/29

208 000 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává
se

2



Poznámky: Pojištění se vztahuje i  na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sublimit pro jednu a
všechny pojistné události se sjednává ve výši 200 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč._____________________________
Pojištění se vztahuje 1 na pamětní desku v parku Stanislava Krátkého (pojistná částka 48.300,-Kč , Brno- Černá 
Pole a pamětní desku Bojovníkům za svobodu v parku Marie Restituty , Brno-Husovice (pojistná částka
59.987,-Kč)_______________________________________________________________________________________
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Dnem 01.01.2018 se v tabulce 2.1.2. Živelní pojištění mění pojistná částka pro položku č.l. 
Pojistná částka ve výši 218 790 000 Kč se zvyšuje na 229 610 000 Kč

2.1.2. Živelní pojištění -  nové znění tabulky
Místo pojištění: dle přílohy číslo 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, 3, 4, 5, 7, D Z 1 ,12,13

Poř.
číslo

Předmět pojištění Pojistná
částka10) Spoluúčast55

Pojištění 
se sjednává 
na cenu*15

MRLP35 
První riziko25

MRLP35
Zlomkové
pojištění45

1.

Nemovitosti 
vlastní včetně
ostatních staveb
dle přílohy číslo 3

229 610 000 Kč 1 000 Kč

*)

Nesjednává se Nesjednává se

2.
Náklady na
demolice a
odklízení

1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává se

3.

Zpevněné plochy, 
sítě oplocení
pojištěných 
nemovitostí

1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává se

Poznámky: Spoluúčasti -  "povodeň“ 10% min. 20 000 Kč
Pojištění se vztahuje i  na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sublimit pro jednu a všechny
pojistné události se sjednává ve výši 200 000 Kč, spoluúčast 1 000 Kč.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení
Beze změn.

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu
Beze změn.

2.4.1 Pojištění skla
Beze změn.

nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14

3



6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 

je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-Li však přerušení provozu pojištěného delší než 
tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

3. Pojistné plnění

Beze změn.

Článek I I I .
Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za dodatek a jeden pojistný rok činí:
1.1. Živelní pojištění

Pojistné.................................................................................................................................................  4 476,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za dodatek a jeden pojistný rok č in í .................................. 4 476,- Kč

Poměrné pojistné za dodatek a dobu trvání pojištění (01.01.2017 -  13.03.2018) činí........................... 883,- Kč

1. Pojistné za dodatek je sjednáno jako jednorázové ve výši 883,-Kč a je splatné k datu 15.01.2018.

2. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 
symbol: 7720893198.

Článek IV.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistnik potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

2. Pojistnik potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Pojistnik, je-li osobou odlišnou od pojištěných, dále potvrzuje, že tyto pojištěné informoval o rozsahu a 
účelu zpracování jejich osobních údajů a o právu přístupu k nim podle výše uvedených ustanovení zákona 
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Pojistnik potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
seznámil se s nimi. Pojistnik si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 
ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti 
účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistnik je jim i vázán stejně 
jako pojistnou smlouvou.

4. Pojistnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistnik souhlasí i  pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách.

4



5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků 
a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem 
stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání tohoto 
dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3.

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, 
nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, 
je pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. 
Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku 
(a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti 
dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný 
dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích 
a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením 
povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů.

Článek V II.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 14.03.2015 (počátek pojištění) na dobu neurčitou 
(konec pojištění).
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 01.01.2018.
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku.
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká 
a pojištěni/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem.

2. Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i  v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čL. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí 
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím makléřem za

5



pojistníka nebo pojištěného pojistit eli od pojistníka nebo pojištěného,
a to doručenim pojistiteli.

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě , pojistník obdrží 1 stejnopis(y),
pojistitel si ponechá 1 stejnopis(y) pis(y).

7. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k dodatku nenáleží přílohy. Součástí
pojistné smlouvy ve znění tohoto d titele uvedené v čl. I. této pojistné
smlouvy ve znění tohoto dodatku a pojištění. V případě, že je jakékoli
ustanovení uvedené v Informacích ustanovením pojistné smlouvy, má
přednost příslušné ustanovení pojis

V Brně dne 04.12.2017
za pojistitele

KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA. A .sZ /

VIENNA INSURANCE G R O U P //
AGENTURA JIŽNÍ MORAVá

NÁDRAŽNÍ 163/14

6 0 2 0 0 BRNO
............. IO-

za pojistitele

V Brně dne.......9.LJ2- 1̂7

STATUTÁRNÚMESTO BRNO
MĚSTSKÁ ČÁ3T BR N O -^V ER

s tflío s ta

Bratislavská y70t fc0í<zr7 5RNC

Dodatek vypracoval(a): Hana Šarbortová, tel. 543 534 137

6



Příloha číslo 2 k pojistné smlouvě číslo 7720893198 k dodatku č.6

Příloha číslo 2 k 
pojistné smlouvě

Ulice Č.p. Č.or. Katastrální území Pojistná částka Živel RP Odp. RP

ZŠ+MŠ Zeiberlichova 72 49 Soběšice 91 300 000 Kč 11 868 Kč 2 739 Kč

ZŠ+MŠ Blažkova 21 9 Lesná 100 010 000 Kč 13 001 Kč 3 000 Kč

ZŠ Janouškova 577 2 Černá Pole 109 260 000 Kč 14 204 Kč 3 278 Kč

ZŠ Merhautova 932 37 Černá Pole 119 300 000 Kč 15 508 Kč 3 579 Kč

ZŠ Milénova 808 14 Lesná 88 610 000 Kč 11 519 Kč 2 658 Kč

ZŠ Zemědělská 173 29 Černá Pole 60 250 000 Kč 7 833 Kč 1 808 Kč

MŠ Zemědělská 1716 76 Černá Pole 6 330 000 Kč 823 Kč 190 Kč

ZŠ Jugoslávská 682 126 Černá Pole 37 950 000 Kč 4 934 Kč 1139 Kč

Jugoslávská 666 111 Černá Pole 6 552 000 Kč 852 Kč 197 Kč

MŠ Bieblova 1755 25 Černá Pole 6 096 000 Kč 792 Kč 183 Kč

MŠ Bieblova 161 16 Černá Pole 37 000 000 Kč 4 810 Kč 1110 Kč

MŠ Brechtova 815 6 Lesná 25 800 000 Kč 3 354 Kč 774 Kč

MŠ Loosova 816 11 Lesná 28 800 000 Kč 3 744 Kč 864 Kč

MŠ náměstí SNP 1987 25a Černá Pole 35 200 000 Kč 4 576 Kč 1 056 Kč

MŠ Nejedlého 261 13 Lesná 25 700 000 Kč 3 341 Kč 771 Kč

MŠ Síčka 376 1a Soběšice 4 236 000 Kč 551 Kč 127 Kč

MŠ Slavíčkova 53 1 Lesná 25 200 000 Kč 3 276 Kč 756 Kč

MŠ Šrámkova 432 14 Lesná 41 700 000 Kč 5 421 Kč 1 251 Kč

MŠ Tišnovská 1791 169 Černá Pole 46 306 000 Kč 6 020 Kč 1 389 Kč

MŠ M.Majerové 792 14 Lesná 16 300 000 Kč 2 119 Kč 489 Kč

MŠ Kohoutova 1513 6 Husovice 33 715 000 Kč 4 383 Kč 1 011 Kč

MŠ Černopolní 788 3a Zábrdovice 16 443 000 Kč 2 138 Kč 493 Kč

Kulturní dum náměstí SNP 1771 33 Černá Pole 51 650 000 Kč 6 715 Kč 1 550 Kč

Kulturní dům Volej níkova 1805 2 Černá Pole 5 895 000 Kč 766 Kč 177 Kč

MŠ Jugoslávská 627 70 Černá Pole 9 250 000 Kč 1 203 Kč 278 Kč

nafukovací haly 
včetně

vzduchotechniky
Janouškova

pare. číslo
460/2 a 
460/6

Černá Pole 15 000 000 Kč
1 950 Kč 450 Kč

jiné stavby - 
šatny,sociální 

zařízení včetně
vzduchotechniky

Janouškova
pare. číslo 

460/5
Černá Pole 15 300 000 Kč

1 989 Kč 459 Kč

sportovní areál 
ZŠ+MŠ

Zemědělská 173 29 Černá Pole 5 545 000 Kč
721 Kč 166 Kč

Arnoldova Vila MŠ Drobného p.č.3332
bez č.e. bez č.p.

Černá pole
3 000 000 Kč 390 Kč 90 Kč



Arnoldava vila MŠ Drobného
26 299

Černá pole
21 000 000 Kč Kč 630 Kč

1088 698 000 Kč 141 529 Kč 32 661 Kč



Příloha číslo 3 k pojistné smlouvě číslo 7720893198 dodatku č.6

Ulice Č.p. Č.or. Katastrální území Pojistná částka

zš náměstí Republiky 1536 10 Husovice 56 100 000 KČ

zš Cacovická 1228 4 Husovice 22 020 000 KČ

MŠ Cacovická 264 6 Husovice 9 840 000 KČ

ZŠ Vranovská 182 17 Zábrdovice 91 250 000 KČ

MŠ Sýpka 796 26a Zábrdovice 4 425 000 KČ

Lidový dům Musilova 407 2 Husovice 25 350 000 Kč

Účelové zařízení Musilova 1540 2a Husovice 7 900 000 Kč

Učebny Dačického 1350 5 Husovice 3 925 000 Kč

sportovní areál ZŠ Vranovská 182 17 Zábrdovice 8 800 000 KČ

Celkem 229 610 000 KčCelkem



I

Žive l RP Odp. RP

8 976 KČ 1 683 Kč

3 523 KČ 661 Kč

1 574 Kč 295 KČ

14 600 Kč 2 738 KČ

708 Kč 133 KČ

4 056 Kč 761 Kč

1 264 Kč 237 Kč

628 KČ 118 Kč

1 408 Kč 264 Kč

36 738 Kč 6 888 Kč


